in celo orationes eorum et preces eorum et
 facies iudicii eorum. **Q**uod si peccave-
 rint tibi. non est homo qui non peccet.
 et iratus tradideris eos inimicis
 suis. et captivi ducti fuerint in terra
 inimicorum longe uel prope. et egerint pe-
 nitentiam in corde suo in loco captiui-
 tatis. et confessi de peccati te fuerint in
 captiuitate sua. dicentes. peccauimus.
 inique egimus. impie gessimus. et
 reuersi fuerint ad te in uniuerso corde
 suo et tota anima sua in terra ini-
 micorum suorum ad quam captiui ducti
 fuerint. et orauerint te contra uiam
 terre sue quam dedisti patribus eorum.
 et ciuitatis quam elegisti. et templi quod
 edificauimus tibi in iherosolymis: et
 in firmamento solij tui et orationes eorum
 et preces. et facies iudicii eorum. et pro-
 triaberis populo tuo qui peccauit tibi
 et omnibus iniquitatibus eorum quibus
 perueritati sunt in te: et dabis misericordiam
 coram eis qui eos captiuos habue-
 rint. ut misereantur eis. **P**opulus enim
 tuus est et hereditas tua. quos edu-
 xisti de terra egypti de medio fornacis
 ferree: ut sint oculi tui aperti ad deprecationem
 serui tui et populi tui israel. et
 exaudies eos in uniuersis: pro quibus
 inuocauerunt te. **T**u enim separasti eos
 tibi in hereditate de uniuersis populis
 terre sicut locutus es per moysen ser-
 uum tuum. quando eduxisti patres
 nostros de egipto domine deus. **I**tem est autem
 cum compleisset salomon orans dominum
 omnem orationem et deprecationem hanc:
 surrexit de conspectu altaris domini.
Utrumque enim genu in terram fixat:

et manum expanderat ad celum. **S**tetit
 ergo et benedixit omni ecclesie israel uoce
 magna: dicens. **B**enedictus dominus deus qui
 dedit requiem populo suo israel: iuxta omnia
 que locutus est. **N**on cecidit ne unus
 quidem sermo: ex omnibus bonis que lo-
 cutus est per moysen seruum suum. **S**icut
 dominus deus noster nobiscum sicut fuit cum
 patribus nostris. non derelinquens nos neque
 proci-
 dens: sed inclinet corda nostra ad se ut
 ambulemus in uniuersis uisibus eius. et custo-
 diamus mandata eius et ceremonias et
 iudicia: quecumque mandauit patribus
 nostris. **E**t sunt sermones mei isti quibus
 deprecatus sum coram domino. appropin-
 quantes domino deo nostro die ac nocte: ut
 faciat iudicium seruo suo et populo suo
 israel pro singulis diebus: et scient omnes
 populi terre quia dominus ipse est deus. et non
 est ultra absque eo. **S**icut quoque cor nostrum
 profectum cum domino deo nostro: ut ambu-
 lemus in decretis eius: et custodiamus
 mandata eius sicut et hodie. **I**gitur rex
 et omnis populus israel cum eo: immola-
 bant uictimas coram domino. **M**actauerunt
 salomon hostias pacificas quas im-
 molauit domino. bouum uiginti duo mi-
 lia. et ouium centum uiginti milia: et
 dedicauerunt templum domini rex et filij
 israel. **I**n die illa sanctificauit rex medium
 atrij: quod erat ante domum domini. **F**ecit
 quippe holocaustum ibi. et sacrificium.
 et adipem pacificorum: quia altare est
 neum quod erat coram domino minus erat.
 et capere non poterat holocaustum et sacri-
 ficium et adipem pacificorum. **F**ecit ergo
 salomon in tempore illo festiuitatem ce-
 lebrem et omnis israel cum eo. multitudo

magna ab introitu emath usque ad
 riuum egypti coram domino deo nostro sep-
 tem diebus: et septem diebus: id est quor-
 decim diebus: et in die octavo dimisit
 populos. Qui benedicentes regi profecti sunt
 in tabernacula sua: letantes alacrique
 corde super omnibus bonis que fecerat dominus da-
 uid seruo suo. et israel populo suo. **IX**

Factum est autem cum profecisset salo-
 mon edificium domus domini. et edi-
 ficium regis. et omne quod operauerat
 et uoluerat facere: apparuit ei dominus se-
 cundo. sicut apparuerat ei in gabaon.
 Dixitque dominus ad eum. Exaudiuim ora-
 tionem tuam et deprecationem tuam: quia
 deprecatus es coram me. Sanctificauim do-
 mum hanc quam edificasti: ut ponere
 nomen meum ibi. in sempiternum. Et erunt
 oculi mei et cor meum ibi: cunctis die-
 bus. Tu quoque si ambulaueris coram
 me sicut ambulauit pater tuus in sim-
 plicitate cordis et in equitate. et fe-
 ceris omnia que precepi tibi. et iudi-
 cia mea et legitima mea seruaueris:
 ponam thronum regni tui super israel in
 sempiternum: sicut locutus sum dauid
 patri tuo dicens. Non auferetur uir-
 de genere tuo. de solio israel. Si autem
 auersione animi fueritis uos et filij
 uiri non sequentes me. nec custodiente
 mandata mea et cerimonias quas
 posui uobis. sed abieritis et colueritis
 deos alienos et adoraueritis eos: au-
 feram israel de superficie terre quam dedi-
 cis: et templum quod sanctificauim nomini
 meo. priciam a conspectu meo. Eruntque
 israel in puerbum et in fabulam cunctis
 populis: et domus hec erit in exem-

plum. Omnis qui transierit per eam stu-
 pebit: et sibilabit. et dicet. Quare fe-
 cit dominus sic. terre huic et domui huic.
Et respondebunt. Quia dereliquerunt
 dominum deum suum qui eduxit patres eorum
 de terra egypti. et secuti sunt deos alie-
 nos. et coluerunt eos et adorauerunt:
 idcirco induxit dominus super eos omne
 malum hoc. **Expletis autem annis uiginti**
 postquam edificauerat salomon duas
 domos id est domum domini et domum regis.
 hyram rege tyri presentante salomoni
 ligna cedrina et abiegna et aurum
 iuxta omne quod opus habuerat: tunc
 dedit salomon hyram uiginti et oppi-
 da in terra galilee. **Et egressus est**
 hyram de tyro ut uideret oppida que
 dederat ei salomon: et non placuerunt
 ei. **Et ait.** Hecine sunt ciuitates quas
 dedisti mihi frater. **Et appellauit eas**
 terram chabul: usque in diem hanc. **Hi**
 sunt quoque hyram ad regem: centum
 uiginti talenta auri. **Hec est summa**
 expensarum: quam obtulit salomon
 rex ad edificandam domum domini. et do-
 mum suam. et murem iherusalem.
 et eser. et mageddo. et gazet. **Pha-**
 rao rex egypti ascendit et cepit ga-
 zet. succenditque eam igni: et chana-
 neum qui habitabat in ciuitate inesse-
 cit: et dedit eam in dotem filie sue uxori
 salomonis. **Edificauit ergo salomon**
 gazet. et bechoron inferiorum. et baa-
 lath. et palmiram in terra solitudi-
 nis: et omnes uicos qui ad se pertinebant.
 erant absque muro muniti. et ciui-
 tates curruum. et ciuitates equitum: et
 quodcumque ei placuit ut edificaret in

ihrlm. et in lybano. et in omni tra
 potestatis sue. Uniuersum pplm qui
 remanserant de amorreis. et etheis.
 et pherezeis. et euéis. et rebuséis.
 qui nō sunt de filijs isrl. hoz filios
 qui remanserant in tra quos scilicet
 nō potuerant filij isrl exterminare:
 fecit salomon tributarios usq; ad
 diem hanc. De filijs aut isrl. non cō
 stituit salomon seruire quēquā: s;
 erant uiri bellatores et ministri et.
 et pncipes. et duces. et pfecti cur
 ruium et equoz. Erant aut pncipes
 sup omnia opa salomonis. prepositi
 qngenti qnquaginta: qui habebāt
 subiectū pplm. et statutis opib; im
 pabant. Filia aut pharaonis ascē
 dit de ciuitate dauid in domū suā:
 quā edificauerat ei salomon. Tunc
 edificauit mello. Offerebat quoq; sa
 lomon trib; uictib; p annos singulos
 holocausta et pacificas uictimas. su
 p altare qd edificauerat dño: et ado
 lebat thymiana coram dño. Pfectū
 q; est templū. Classē quoq; fecit
 rex salomon in abyngaber. que ē
 iuxta ahilam in litore maris rub.
 in terra ydumēa. Misitq; hyram ī
 classe illa seruos suos. uiros nauiti
 cos et gnaros maris: cū seruis salo
 monis. Qui cū uenissent ī ophir:
 sumptū inde aurū quadringentoz
 uiginti talentoz. detulerunt ad re
 gem salomonem. **X**

Sed et regina saba. audita fama
 salomonis: in noīe dñi uenit tēpta
 re eū in enigmatib;. Et ingressa ihrlm
 cū comitatu multo et diuicijs. came

lis portantib; aromata. et aurū infi
 nitum nimis et gēmas p̄ciosas. ue
 nit ad regem salomonē: et locuta ē
 et uniuersa que habebat in corde suo.
 Et docuit eam salomon: omnia ūba
 que posuit. Non fuit sermo q̄ posset
 regem latere: et n̄ responderet ei. **V**
 dens aut regina saba omnē sapiām
 salomonis. et domū quā edificauerat.
 et cibos mense ei. et habitacula ser
 uoz. et ordines ministrantiū uestesq;
 eoz. et pincernas. et holocausta que
 offerebat in domo dñi: nō habebat
 ultra spm̄. Dixitq; ad regē. **V**erus ē
 sermo quē audiui in tra mea sup ser
 monib; tuis et sup sapiā tuā: et nō
 credebam narranti; m̄ donec ipa ue
 ni. et uidi oculis meis: et pbauī qd
 media pars m̄ nunciata nō fuerat.
Maior est sapiā et opa tua: q̄ rumor
 quē audiui. **B**eati uiri tui. et beati
 serui tui hy qui stant corā te semp;
 et audiunt sapiām tuā. **S**it dñs d̄s
 tuus b̄dictus cui complacuit: et po
 suit te sup thronū isrl. eo qd dilexe
 rit dñs isrl in sempiternū: et constituit
 te regem. ut faceres iudiciū et iusti
 ciam. **D**edit ḡ regi centū uiginti ta
 lenta auri. et aromata multa nimis.
 et gēmas p̄ciosas. **N**on sunt allata
 ultra aromata tam multa: quā ea
 que dedit regina saba regi salomoni.
Sed et classis hyram que portabat
 aurum de ophir: attulit ex ophir lig
 na thyma multa nimis. et gēmas
 p̄ciosas. **F**ecitq; rex de lignis thymis
 fulchra. **E**t domus dñi et domus re
 gie: et cytharas hyrasq; cantozib;.

Non sunt allata huicmodi ligna
 thijna neq; uifa: usq; in p̄sentē die.
 Rex autē salomon dedit regine saba
 omnia que uoluit et petiuit ab eo:
 exceptis hys que ultro obrulerat ei
 munere regio. Que reuisa ē: et abiit i
 trā suā cum secuis suis. Erat autē
 pondus auri qd' afferebatur salomōi
 p̄singulos annos sexcentoz sexagi
 ta sex talentoz auri: excepto eo qd'
 afferebant uiri qui sup uestigalia
 erant. et negociatores uniuersiq; scu
 ta uendentes. et om̄s reges arabie
 ducesq; t̄re. fecit quoq; rex salomon
 ducenta scuta de auro purissimo: sex
 centos auri siclos dedit in lamina
 facti unius: et trecentas peltas ex
 auro pbato. Trecente laminae auri:
 unam peltā uestiebant. Posuitq;
 eas rex: in domo saltus lybani. fe
 cit enā rex salomon thronū de ēbo
 re grandem: et uestiuit eum auro
 fuluo nimis: qui habebat sex grad.
 Et sūmitas throni rotunda erat:
 in parte posteriori. Et due manus
 hinc atq; inde tenentes sedile: et
 duo leones stabant iuxta manus
 singulas: et duodeci leuiculi stan
 tes sup sex gradus hinc atq; inde.
 Non est factū tale opus: in uniu
 ersis regnis. S; et om̄ia uasa de qb;
 porabat rex salomon. erant aurea:
 et uniuersa suppellex domus saltus
 lybani de auro purissimo. Nō erat
 argentū nec alicui precij putabat
 in dieb; salomonis. Quia classis
 regis p̄ mare cū classe hyrā semel
 p̄ tres annos ibat in tharsis: defe

rens inde aurū et argentū. et dentes
 elefantoz. et simias et pauos. Ma
 gnificatus ē q̄ rex salomon sup os
 reges t̄re diuitis et sapia: et uniu
 sa terra desiderabat uultū salomōis.
 ut audiret sapiam eius quā dabat
 d̄s in corde eius. Et singuli defere
 bant ei munera: uasa aurea et argē
 rea. uestes et arma bellica. aroma
 ta quoq; et equos et mulos. p̄ an
 nos singulos. Congregauitq; sa
 lomon currus et equites: et facti
 sunt ei mille quadringenti currus.
 et duodeci milia equitū. Et disposu
 it eos p̄ ciuitates munitas: et cum
 rege in iherlm. fecitq; ut tanta eēt
 habundantia argenti in iherlm:
 quanta et lapidum. Et cedroz pre
 buit multitudinē: quasi hycomoros
 que nascūtur in campeltrib; . Et edu
 cebantur equi salomonis: de egypto
 et de coa. Negociatores enim regis
 emebant de coa: et statuto p̄cio p̄
 ducebant. Egrediebatur autē qua
 druga ex egypto sexcentis siclis ar
 genti: et equus centū quinquaginta.
 Atq; in hunc modū: cuncti reges
 etheoz et hyrie equos uenūdabant.

Rex autē salomon ada
 mauit mulieres alienigenas
 multas: filiā quoq; pharaonis. et
 moabitidas. et amonitidas. ydu
 meas. et sydonias. et etheas. de gen
 tib; sup quib; dixit d̄ns filius isrl:
 nō ingrediemini ad eas. neq; de illis
 ingredientur ad ūras. Certissime
 enim auerent corda ūra: ut seq̄mi
 ni deos eaz. Hys itaq; copulatus ē

salomon: ardentissimo amore. fueruntque ei uxores quasi regine septingente et concubine trecentae. Et auterunt mulieres cor eius. Cuius iam esset senex. deprauatum est cor eius pro mulieribus ut sequeretur deos alienos: nec erat cor eius perfectum cum domino deo suo. sicut dauid pater eius. **S**ed colebat salomon ashtarren deam sydomorum: et chamos deum moabitay: et moloch ydolum amonitay. fecitque salomon quod non placuerat coram domino: et non adimpleuit ut sequeretur dominum sicut dauid pater eius. Tunc edificauit salomon phanum chamos ydolo moab. in monte qui est contra iherusalem: et moloch ydolo filiorum amon. Atque in hunc modum: fecit uniuersis uxoribus suis alienigenis. **Q**ue adolebant thura: et imolabant dijs suis. **I**gitur iratus est dominus salomoni quod auersa esset mens eius a domino deo israel: qui apparuerat ei secundo et preceperat de uerbo hoc ne sequeretur deos alienos: et non custodiuit que mandauit dominus ei. **D**ixit itaque dominus salomoni. **Q**uia habuisti hoc apud te: et non custodisti pactum meum: et precepta mea que mandavi tibi: dominus rumpens scindam regnum tuum: et dabo illud seruo tuo. **V**eruntamen in diebus tuis non faciam: propter dauid patrem tuum. **D**e manu filij tui: scindam illud. **N**ec totum regnum auferam: sed tribum unam dabo filio tuo propter dauid seruum meum: et iherusalem quam elegi. **S**uscitauit autem dominus adularium salomoni. adad ydumeum de semine regio: qui erat in edom. **C**um enim esset dauid

in ydumea: et ascendisset ioab princeps milicie ad sepeliendum eos qui fuerant interfecisti: et occidisset omnem masculum in ydumea: sex enim mensibus ibi moratus est ioab et omnis israel: donec interiret omnem masculinum in ydumea: fugit adad ipse et uiri ydumei de securis patris eius cum eo: ut ingrederetur egyptum. **E**rat autem adad: puer paruulus. Cuius surrexissent de madian: uenerunt in pharan. **T**uleruntque secum uiros de pharan: et introierunt egyptum: ad pharaonem regem egypti. **Q**ui dedit ei domum: et albos constituit: et terram delegauit. **E**t inuenit adad gratiam coram pharaone ualde: in tantum ut daret ei uxorem: sororem uxoris sue. germanam tafnes regine. **V**enitque ei soror tafnes. genebath filium: et nutriuit eum tafnes in domo pharaonis. **E**ratque genebath habitans apud pharaonem: cum filiis eius. **C**uiusque audisset adad in egypto. dormisse dauid cum patribus suis: et mortuum esse ioab principem milicie: dixit pharaoni. **D**imitte me: ut uadam in terram meam. **D**ixitque ei pharaon. **Q**uia enim te apud me indiges: ut queras ire in terram tuam? **A**t ille respondit. **N**ulla. **S**ed obsecro te: ut dimittas me. **S**uscitauit ei quoque deus adularium rason filium eliada: qui fugerat adadezer regem soba dominum suum. **E**t congregauit contra eum uiros: et factus est princeps latronum: cum interficeret eos dauid. **A**bieruntque damascum: et habitauerunt ibi: et constituerunt eum regem in damasco. **E**ratque adularius israel: